
42. AGSB-Jahrestagung 27.-28. September 2022 in Heidelberg

Liste der Teilnehmer*innen

Nr. Name Vorname Anrede Titel Institution Straße Ort

Präsenzteilnahme

1 Asmus Iris Frau Universitätsbibliothek Heidelberg Im Neuenheimer Feld 368 69120 Heidelberg Asmus@ub.uni-heidelberg.de

2 Bittner Myriam Frau Academia Verlag Waldseestraße 3-5 76530 Baden-Baden bittner@nomos.de

3 Borkenhagen Frederik Herr Universität Heidelberg, Institut für Sport und Sportwissenschaft Im Neuenheimer Feld 700 69120 Heidelberg frederik.borkenhagen@issw.uni-heidelberg.de

4 Brüning Axel Herr Institut für angewandte Trainingswissenschaft Marschnerstr. 29 04109 Leipzig bruening@iat.uni-leipzig.de

5 Gebhard Winfried Herr Universität Tübingen, Institut für Sportwissenschaft Wilhelmstr. 124 72074 Tübingen winfried.gebhard@uni-tuebingen.de

6 Kraft Daniel Herr Dr. Universität Heidelberg, Institut für Sport und Sportwissenschaft Im Neuenheimer Feld 700 69120 Heidelberg daniel.kraft@issw.uni-heidelberg.de

7 Kron Hannah Frau KIT, Institut für Sport und Sportwissenschaft Engler-Bunte-Ring 15 76131 Karlsruhe hannah.kron@kit.edu

8 Lütkehermölle Ruth Frau Bundesinstitut für Sportwissenschaft Graurheindorfer Str. 198 53117 Bonn Ruth.Luetkehermoelle@bisp.de

9 Martin Christiane Frau BASPO / EHSM, Sportmediathek Hauptsstr. 247 2532 Magglingen, Schweiz christiane.martin@baspo.admin.ch

10 Scheuplein Martin Herr Universitäts- und Landesbibliothek Halle August-Bebel-Str. 13 06108 Halle martin.scheuplein@bibliothek.uni-halle.de

11 Streppelhoff Robin Herr Dr. Bundesinstitut für Sportwissenschaft Graurheindorfer Str. 198 53117 Bonn Robin.Streppelhoff@bisp.de

12 Van Wasen Maike Frau Nomos Verlag Waldseestraße 3-5 76530 Baden-Baden vanwasen@nomos.de

13 Vorwerk Heike Frau Institut für angewandte Trainingswissenschaft Marschnerstr. 29 04109 Leipzig vorwerk@iat.uni-leipzig.de

Online-Teilnahme

14 Müllauer Birigt Frau Universität Salzburg, Fachbereichsbibliothek Sportwissenschaft Schlossallee 49 5400 Hallein-Rif, Österreich birgit.muellauer@sbg.ac.at


